

542

Wet van 26 november 1987 tot wijziging van enige bepalingen in het Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is in het Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering enkele aanvullingen, alsmede enkele vereenvoudigingen aan te brengen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Enig artikel

Het Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering¹ wordt als volgt gewijzigd:

A. Artikel 892 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid wordt het cijfer 924 vervangen door: 922.
2. Het derde lid vervalt.

B. In het eerste lid van artikel 904 worden de woorden «zoo mogelijk vier der» vervangen door: een of meer.

C. In artikel 912 komt het bepaalde onder b te luiden:

b. tot de overbrenging van een minderjarige naar een inrichting of elders dan een inrichting ingevolge de artikelen 262, 263 en 326 van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek;.

D. In artikel 925 wordt na «gezagsuitoefening over minderjarigen» ingevoegd: , de beschikkingen ingevolge de artikelen 262, 263 en 326 van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek daaronder begrepen,.

E. In het tweede lid van artikel 955c vervallen de woorden: eerste lid.

F. Artikel 958 vervalt.

G. In het eerste lid van artikel 960 wordt het woord «drie» vervangen door: twee.

H. Artikel 965 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het tweede lid komt te luiden:

De beschikking kan zonder voorafgaand verhoor van ouders, voogden, toeziende voogden en minderjarigen worden gegeven en is niet vatbaar voor enige voorziening.

Zie voor de behandeling in de
Staten-Generaal:
Kamerstukken II 1985/86; 1986/87, 19 358
Hand. II 1986/87, blz. 4659
Kamerstukken I 1986/87, 19 358 (234)
Hand. I 1987/88, blz. 146

¹ Laatstelijk gewijzigd bij de Wet van 1 juli
1987, Stb. 333

2. In het derde lid wordt het woord «derde» vervangen door: tweede.

I. Artikel 972 wordt als volgt gewijzigd:

1. De eerste volzin van het zesde lid vervalt.
2. In de tweede volzin van het zesde lid wordt het woord «zij» vervangen door: de rechtbank.

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te 's-Gravenhage, 26 november 1987

Beatrix

De Minister van Justitie,
F. Korthals Altes

Uitgegeven de zeventiende december 1987

De Minister van Justitie,
F. Korthals Altes